real entrega, que se liquidarão na execução desta sentença, & nas custas dos autos ate a oposição do terceiro opONENTE, & dabi por diante condão aos ditos RR. na metade das custas dos autos, & ao opONENTE na outra ameade delas. Lisboa 7. de Janeiro de 1666.  
Teixeira. Silva, & Sousa. Basto.

Et tenor deliberationum est sequens.

Mignam, ac difficilem causam nobis decidendam offert processus iste, magnam, quia in ea agitur de duobus maioratibus, à duabus Illustrissimis Praesulibus, Martino, scilicet, Bracharensi Archiepiscopo Hispaniarum Primate, & Roderico Episcopo Lamecensi institutis, amplissimorumque reddituum, inter illustres successionis eorum pretensores. Difficilem, quia pendet à gravissimorum Doctorum resolutionibus inter se pugnantium, difficilioremque redditam ex abundantissimis Doctissimorum Patronorum perorationibus, in quibus unusquisque clientuli sui jus propugnat, ut nimis arduum sit disjicare, cuius eorum partis sic jus. Verum, ego dispositionibus, ac voluntati testatoris Archiepiscopi adhærendo, receptioribusque Doctorum opinionibus pro viribus rem conabor aperire.

Atque ante omnia gravamini processus interpolito, cui deferri Reus postulat, non deferrem, ut pote quod Reus postea ad Senatum supplicavit, nihilque ibi egit de praedicto gravamine, juxta formam Ord. lib. 3. tit. 20. §. fin.

Neque item de foro licentiae à Reo petitae, qua intendit probare, quod tempore mortis ultimi possessoris Ludovici Francisci vivebat adhuc mater Actoris, atque ei obstabat, non posse etiam in sua propria persona succedere. Tum quia in facto verius est contrarium, neque in hoc processu istud in dubium revocatum est unquam. De jure etiam contrarium verius est, quamvis enim id tenuerit Menoch. conf. 172. num. 30. vers. decimo. Surd. conf. 316. num. 16. vers. Respondebam lib. 3. Tamen incapacitatem matris, etiam viventis, non obstat filio masculo, quando vult succedere jure proprio, & ex propria persona, quasi ipsa mortua reputetur, ex text. in L. si necem 4. & si deportatus ibi, nec impedimento est talis patronus, qui loco est mortui ff. bon. libert. resolvunt in terminis late Valenzuel. conf. 97. d. num. 132. cum seqq. Rubens Alexand. conf. 22. n. 14. Mantic. de conjectur. lib. 8. tit. 18. num. 48. & 40. ubi Menochium retrahat, & cum eo Castilh. 3. contr. cap. 15. ex num. 72. cum seqq. ubi n. 73. assertit contrarium tenuisse eundem Menoch. conf. 318. num. 30. lib. 4. idem Castilh.

tom. 6. cap. 129. ex num. 27. Lelius Altogradus 2. tom. cons. 66. num. 2. vers. nec refert usque ad num. 7.